
Ūkio subjektų aplinkos 

monitoringo nuostatų 

4 priedas 

 

X 

 

 

Aplinkos apsaugos agentūrai 

Lietuvos geologijos tarnybai prie Aplinkos ministerijos 

Valstybinei saugomų teritorijų tarnybai 

 
(reikiamą langelį pažymėti X) 

 

ŪKIO SUBJEKTŲ APLINKOS MONITORINGO ATASKAITA 

 

I SKYRIUS 

BENDROJI DALIS 

 

1. Informacija apie ūkio subjektą: 

1.1. teisinis statusas:    

juridinis asmuo X  

juridinio asmens struktūrinis padalinys (filialas, atstovybė)   

fizinis asmuo, vykdantis ūkinę veiklą   
(tinkamą langelį pažymėti X) 

 

1.2. juridinio asmens ar jo struktūrinio 

padalinio pavadinimas ar fizinio asmens 

vardas, pavardė 

1.3. juridinio asmens ar jo struktūrinio 

padalinio kodas Juridinių asmenų registre 

arba fizinio asmens kodas 

AB „Grigeo Group” 110012450 

 

1.4. juridinio asmens ar jo struktūrinio padalinio buveinės ar fizinio asmens nuolatinės 

gyvenamosios vietos adresas 

savivaldybė gyvenamoji vietovė 

(miestas, kaimo 

gyvenamoji vietovė) 

gatvės pavadinimas pastato ar 

pastatų 

komplekso 

Nr.  

Korpu-

sas 

buto ar 

negyvena-

mosios 

patalpos Nr.  

Vilniaus m. 
Vilniaus m., 

Grigiškės 
Vilniaus g.  10 

 

1.5. ryšio informacija 

telefono Nr.  fakso Nr.  el. paštas 

+370 5 243 5801  group@grigeo.com 

 

2. Ūkinės veiklos vieta: 

Ūkinės veiklos objekto pavadinimas 

AB „Grigeo Group” 

adresas 



savivaldybė gyvenamoji vietovė 

(miestas, kaimo 

gyvenamoji vietovė) 

gatvės pavadinimas namo 

pastato ar 

pastatų 

komplekso 

Nr.  

Korpu-

sas 

buto ar 

negyvena-

mosios 

patalpos Nr.  

Vilniaus m. 
Vilniaus m., 

Grigiškės 

Vilniaus g.  10 

 

3. Informaciją parengusio asmens ryšio informacija: 

telefono Nr.  

+37068362816 

fakso Nr.  el. paštas 

augustina.naciute@grigeo.com 

4. Laikotarpis, kurio duomenys pateikiami: 

 

2024m 1-4 mėn. 



II SKYRIUS 

POVEIKIO APLINKAI MONITORINGAS 

 

 

Poveikio vandens kokybei monitoringo duomenys 

Nepildoma, nes neprivaloma. 

 

Poveikio oro kokybei monitoringo duomenys 

Nepildoma, nes neprivaloma. 
 

Poveikio požeminiam vandeniui monitoringo duomenys 

Nepildoma, nes neprivaloma. 
 

Poveikio požeminiam vandeniui monitoringas yra privalomas subjektams vykdantiems popieriaus, celiuliozės gamybą. AB „Grigeo Group” yra 

sudariusi  sutartį su UAB „Vandens harmonija“, kuri atliko  Bendrovės gamybinės teritorijos preliminarųjį ekologinį tyrimą, įrengė joje reikalingus 

požeminio vandens monitoringo gręžinius ir parengė  bei  2021 02 10, Nr.(6)-1.7-1201 suderino AB „Grigeo Group” popieriaus gamybos cecho 

gamybinės teritorijos Vilniaus m. sav., Grigiškėse, Vilniaus g. 10, Aplinkos monitoringo  (Poveikio požeminiam vandeniui dalies) programą  2021-

2025 m, pagal kurią vykdomas monitoringas. Poveikio požeminiam vandeniui monitoringo rezultatai rodo, kad popieriaus gamybos cechas 

negatyvaus poveikio požeminiam vandeniui nedaro. 
 

Poveikio drenažiniam vandeniui monitoringo duomenys.   

Nepildoma, nes neprivaloma. 

 

Poveikio aplinkai (dirvožemiui, biologinei įvairovei, reljefui, hidrografiniam tinklui, kraštovaizdžio vizualinei struktūrai) monitoringo duomenys. 

Nepildoma, nes neprivaloma. 

 

Vadovaujantis 2010 m. lapkričio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2010/75/ES dėl pramoninių išmetamų teršalų (taršos integruotos 

prevencijos ir kontrolės) 16 straipsnio 2 punktu AB „Grigeo Group“ vykdo dirvožemio stebėseną. Dirvožemio užterštumo tyrimai buvo atliki 2015 

m, kiti tyrimai bus atlikti 2025 m. 

 

III SKYRIUS 

MONITORINGO (IŠSKYRUS POVEIKIO POŽEMINIAM VANDENIUI MONITORINGO) DUOMENŲ ANALIZĖ IR IŠVADOS 

APIE ŪKIO SUBJEKTO VEIKLOS POVEIKĮ APLINKAI 



 

5. Pateikiama technologinių procesų ir (ar) išmetamų / išleidžiamų teršalų, ir (ar) poveikio aplinkai (išskyrus poveikio požeminiam 

vandeniui) monitoringo duomenų analizė ir išvados, kokį poveikį ūkio subjekto veiklos veikiamiems aplinkos komponentams daro vykdoma 

veikla, kaip tokio poveikio galima išvengti ar jį sumažinti: 

5.1. duomenų analizėje argumentuotai apibūdinama: 

– technologinių procesų parametrų atitiktis teisės aktuose reglamentuotam (jei reglamentuotas) technologiniam režimui, neatitikimų, jei tokių 

buvo, priežastys ir jų poveikis (išmetamam ar išleidžiamam teršalų kiekiui ir aplinkos (oro, vandens) kokybei);  

– išmetamo ar išleidžiamo teršalų kiekio atitiktis teisės aktuose reglamentuotam (jei reglamentuotas) ir (ar) leidimo sąlygose nustatytam kiekiui; 

– jei vykdomas poveikio aplinkai monitoringas, ūkio subjekto išmetamo ar išleidžiamo teršalo sudaromas aplinkos (oro, vandens) užterštumo lygis 

(be foninio aplinkos užterštumo lygio ir su juo) ir jo palyginimas su tam teršalui nustatyta aplinkos (oro, vandens) kokybės norma. 

 

2024 m. AB „Grigeo Group” vykdė veiklą sausio-balandžio mėnesiais. Nuo 2024-05-01 veikla buvo perleista UAB „Grigeo Tissue“. 

2024 m. AB „Grigeo Group“ vykdė taršos šaltinių išmetamų ir (ar) išleidžiamų teršalų monitoringą pagal patvirtintą Ūkio subjektų aplinkos 

monitoringo programą. Monitoringo programa pilnai įvykdyta. Matavimus atliko UAB „Ekometrija“, turinti reikiamą leidimą Nr. 1369282, išduotą 

2018 m. sausio 15 d.. 2024 m. AB „Grigeo Group“ ūkio subjektų taršos šaltinių išmetamų ir (ar) išleidžiamų teršalų monitoringo nenuolatinių 

matavimų duomenys yra patalpinti internetiniame puslapyje www.grigeo.lt. 
 

1. 2024 m. taršos šaltinių į aplinkos orą išmetamų teršalų TIPK leidime nustatytas metinis taršos kiekis neviršytas: leidžiama metinė tarša 

644,706 tonų, 2024 m. viso per sausio-balandžio mėn buvo išmesta 155,299 tonų teršalų. Visi taršos rodikliai atitiko nustatytus 

reikalavimus. 

 

Teršalo pavadinimas 2024 m 

Faktinė tarša, t 

TIPK 

Leidžiama tarša, t 

Anglies monoksidas (A) 80,768 322,164 

Azoto oksidai (A) 57,419 248,238 

Kietosios dalelės deginant kietąjį, 

skystąjį arba dujinį kurą ar atliekas 

(dulkės) A 

10,604 38,709 

Sieros dioksidas (A) 2,924 10,856 

Azoto oksidai (C) 0,000 0,005 

Kietosios dalelės (organinės ir 

neorganinės), išskyrus kietąsiais 

2,310 17,298 



daleles, deginant kietąjį, skystąjį 

arba dujinį kurą ar atliekas, ir 

asbesto turinčias kietąsias daleles 

(dulkės) (C) 

Mangano junginiai 0,0000 0,0003 

Sieros rūgštis 0,003 0,033 

Geležies junginiai 0,000 0,003 

Terpentinas 1,270 5,000 

Amoniakas  0,000 2,400 

LOJ 0,000 0,001 

Iš viso: 155,299 644,706 

 

2. 2024 m. sausio–balandžio mėnesiais paviršinės nuotekos valymo įrenginiuose buvo išvalytos iki nustatytų normų. Nuotekų sudėties 

rodikliai neviršijo TIPK leidime nustatytų ribinių verčių. 

Išleistuvo 

Nr. 

Teršalo pavadinimas 2024 m 

Faktinė tarša, t 

TIPK 

Leidžiama tarša, t 

02 Skendinčios medžiagos 0,029 0,640 

BDS7 0,025 0,491 

Naftos produktai 0,000 0,107 

04 Skendinčios medžiagos 0,011 0,061 

BDS7 0,001 0,046 

Naftos produktai 0,000 0,010 

4/05 Skendinčios medžiagos 0,020 0,431 

BDS7 0,001 0,330 

Naftos produktai 0,000 0,061 

 

3. Įmonėje vykdomos gamybinės veiklos buvo vykdomos pagal nustatytus technologinių procesų parametrus ir atitiko technologinius 

režimus.  

 

5.2. išvadose pateikiama informacija apie ūkio subjekto vykdomos veiklos technologinių procesų parametrų laikymąsi, ūkio subjekto veiklos 

poveikį jo veikiamiems aplinkos komponentams (nurodant kitimo per pastaruosius metus tendencijas ir prognozuojamą poveikį) ir galimas tokio 



poveikio sumažinimo priemones (veiksmus).  

5.3 pasiūlymai monitoringo programos tikslinimui ir monitoringo apimčių keitimui, jeigu monitoringo rezultatais tai galima pagrįsti. 

 

 

 

IV SKYRIUS 

APIBENDRINANTI POVEIKIO POŽEMINIAM VANDENIUI MONITORINGO ATASKAITA SU DUOMENŲ ANALIZE IR 

IŠVADOMIS APIE ŪKIO SUBJEKTO VEIKLOS POVEIKĮ APLINKAI 

 

 

6. Pateikiama: 

6.1. trumpa ūkio subjekto veiklos charakteristika; 

          UAB „Grigeo Group“ iš makulatūros ir celiuliozės gamina  popierių sanitariniams ir buitiniams gaminiams, iš kurio gaminami  gaminiai: 

tualetinis popierius, popieriniai rankšluosčiai, nosinaitės ir įvairūs gaminiai buičiai. Taip pat įmonė vykdo šilumos ir garo gamybą, katilinėse 

deginant kurą – gamtines dujas, biokurą ir medieną. 

6.2. monitoringo tinklo schema; 

6.3. monitoringo ir laboratorinių darbų metodikų aprašymas; 

6.4. monitoringo duomenų analizė, teršiančių medžiagų didėjimo ar mažėjimo tendencijų įvertinimas; 

6.5. išvados apie ūkio subjekto veiklos poveikį požeminio vandens ištekliams ir jų kokybei; 

Poveikio požeminiam vandeniui monitoringo ataskaitą už 2024 m. pateikė UAB „Vandens harmonija“. 

6.6. rekomendacijos ūkio subjekto veiklai pagerinti, siekiant sumažinti arba nutraukti neigiamas jos pasekmes aplinkai;  

6.7. rekomendacijos monitoringo programos tikslinimui ir monitoringo apimčių keitimui, jeigu monitoringo rezultatais tai galima pagrįsti. 

 

Ataskaitą parengė Augustina Naciūtė, +37068362816 
                               (Vardas ir pavardė, tel. Nr.) 
 

........Grupės vadovas........                     ....................................             ..........Tomas Jozonis........ ................................ 
(Ūkio subjekto vadovo ar jo (Parašas) (Vardas ir pavardė) (Data) 

įgalioto asmens pareigos) 

 

_________________ 

 


		Tomas Jozonis
	2025-02-17T11:59:11+0200
	Vilnius, Lithuania
	signature




